PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPÍRITO SANTO DO TURVO
Estado de São Paulo

CGC/MF 57.264.509/0001-69

DECRETO N ° 373 DE 02 DE OUTUBRO DE 2002.

DISPOE SOBRE A SUPLEMENTAÇAO DE VERBA
NO VALOR DE R$ 29.300,00

Joêo Adlrson Pacheco, Prefeito Municipal de Espfrito Santo do Turvo, Estado
de Slo Paulo, no uso de suas atribuições legais e de acordo com a Lei no 178. de 17 de
dezembro de 2001.

Decreta,

Artigo 1°- Fica o Departamento de Contabilidade, autorizado a suplementar
a seguinte dotaçlo do orçamento em vigor. no valor de R$ 29.300,00 (vinte e nove mil e
trezentos reais) conforme documentaçlo anexa:

Artigo ~ - Para ocorrer as despesas da presente Suplementação, ftcam
anuladas parcialmente as seguintes dotações do orçamento em vigor conforme
documentaçlo anexa:

Artigo 3° - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publlcaçlo.

Registre-se e Publique-se.

P. M. de Espfrtto Santo do Turvo, 02 de outubro de 2002.

ao Adlrson Pacheco
Prefetto Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL
ESPIRITO SA TO DO TURVO - S. P.

Registrado nesta Secretaria sob nQ

~-~---• fls .... ./. b ___ ~ LJ:!~'! _t!!_j _

u!ngt o rge,,.bt/:.(VJ. Ol1vt1ro
~~crP ri<' cie Adm ,. p 1 nança•

Gonçalves, 1-81- Centro- Fones: (0 .. 14) 3375-1214-3375-1211- Fax 3375-1184- CEP 18935-000- Espírito Santo do Turvo- SP

37.2

49.5

71.2

95.8

.8

.9

.3

.4

das Alteracaes Orcatentarias por Lei/Decreto
/2.002 002-DECRETO

Tipo de Alteracao
Unid Orc11 Categ Ecan Func Pragr Dt Credito Eleaenta

Tipo de Credita Recurso

005-SUPLEKENTACAO
02.02.00 3.1.90.11.00 04.122.0003.2.002 VENCTOS E VANT FilAS PES.CIVIL

001-0RCA"ENTARIO 003-REDUCOES ORCA"ENTARIAS
04.02.00 3.1.90.13.00 27.812.0029.2.010 OBRI&ACOES PATRONAIS

001-DRCMEIITARIO 003-REDUCOES ORCAMENTARIAS
05.01.00 3.1.90.11.00 10.301.0034.2.012 VENCTOS E VANT FIXAS PES.CIVIL

001-0RCA"ENTARIO 003-REDUCOES ORCA"ENTARIAS
05.02.01 3.1.90.11.00 08.244.0033.2.013 VENCTOS E VANT FIXAS PES.CIVIL

001-DRCA"ENTARIO 003-REDUCOES ORCA"ENTARIAS
05.02.01 3.1.90.13.00 08.244.0033.2.013 OBRI&ACOES PATRONAIS

001-0RCA"ENTARIO 003-REDUCOES ORCA"ENTARIAS
05.02.02 3.1.90.11.00 08.243.0033.2.014 VENCTOS E VANT FIXAS PES.CIVIL

001-0RCA"ENTARIO 003-REDUCOES ORCA~NTARIAS
05.02.02 3.1.90.13.00 08.243.0033.2.014 OBRI&ACOES PATRONAIS

001-DRCAIIENTARIO 003-REDUCOES ORCA"ENTARIAS
06.02.01 3.1.90.13.00 15.451.0006.2.017 OBRI&ACOES PATRONAIS

001-0RCAMENTARIO 003-REDUCOES ORCA"ENTARIAS
06.04.00 3.1. 90.11.00 26.782.0016.2.015 VENCTOS E VANT FIXAS PES.CIVIL

001-DRCAIDTARIO 003-REDUCOES ORCAMENTARIAS
06.04.00 3.1.90.13.00 26.782.0016.2.015 OBRI&ACOES PATRONAIS

001-0RCA"ENTARIO 003-REDUCOES ORCA"ENTARIAS

006-ANULACAO
03.02.00 3.1.90.11.00 04.124.0004.2.004 VEMCTOS E VANT FIXAS PES.CIVIL

001-0RCA"ENTARIO
04.01.01 3.1.90.09.00 12.361.0021.2.007 SALARID-FAIULIA

001-0RCA"ENTARID
04.01.03 3.1.90.09.00 12.365.0025.2.009 SALARID-FA"ILIA

001-0RCA"ENTARIO
05.01.00 3.1.90.04.00 10.301.0034.2.012 COMTR P/TE"'O DEl-PESSOAL CIY

001-DRC~NTARIO

05.02.02 3.1.90.09.00 08.243.0033.2.014 SALARID-FA"ILIA
001-DRCAKENTARIO

06.01.00 3.1.90.09.00 15.452.0008.2.016 SALAR IO-F A" IL I A
001-0RCA"ENTARIO

06.04.00 3.1.90.09 .00 26.782.0016.2.015 SALARI O-F A" I LI A
001-0RCA"ENTARIO

07.01.00 3.1.90.09.00 20.606.0013.2.017 SALARIO-FA"ILIA
001-0RCA"ENTARID

07.02.00 3.1.90.11.00 20.605.0011.2.020 VEIICTDS E YANT FIXAS PES.CIVIL
001-0RCAMEIITARIO

07.02.00 3.1.90.13.00 20.605.0011.2.020 DBRI&ACOES PATRONAIS
001-0RCA~NTARIO

Total Supleeentacaa Lei/Decreta •••
Total Anulacaa Lei/Decreto ••••••••

Total &eral Suoleaentacao •••••••••
Total &eral Anulacao ••••••••••••••

Pa9ina ••• : 1
Hora ••••• : 15:46
Data: 02/10/2002

Valor

2.700.00

200.00

14.000.00

2.500~00

600.00

4.100~00

500.00

400.00

3.300.00

1.000~00

1.800.00-

1.000~00-

3.000.00-

16.000.00-

1. 500.00-

2.000~00-

500.00-

500.00-

2.000.00-

1.ooo.oo-

29.300.00
29.300.00

29.300,00
29.300,00

-------------------------S"AR-APD

002-DECRETO

Dlicrltu

fESM E E8RIIS SOCIAIS

Total Despesas Correntes •••••

Total Resena Cantingencia •••

Total &eral ••••••••••••••••••

SupiHentacao

29.300.00

29.300.00

Analacao

29.300,00-

29.300,oo-

Pagina ••• : 2
Hora ••••• : 15:46
Data: 02/10/2002

Saldo

0.00

o.oo

0.00

o.oo

~ P STO TURVO

... .suao oor Funcao e Sub-Funcao
1tubro /2.002 002-DECRETO

Pagina .•• : 3
Hora ••••. : 15:46
Data: 02/10/2002

-- -----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Descricao Suole11entacao Anulacao Saldo

-- -----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

ITRACAO

AD"INISTRACAO GERAL
CONTROLE INTERNO
Total da Funcao •••.••••.•••••

ENCIA SOCIAL

1um

'.TURA

IIRTE

10 E LAZER

2

ASSIST.CRIANCA E AO ADOLESCENT
ASSISTENCIA CO"UNITARIA
Total da Funcao •••.••• •.•• •••

ATENCAO BASICA
Total da Funcao •..••.••.•••••

ENSINO FUNDAKENTAL
EDUCACAO INFANTIL
Total da Funcao •••.•••••••••.

INFRA-ESTRUTURA URBANA
SERVICOS URBANOS
Total da Funcao •.•.••..••••••

ABASTECI"ENTO
EXTENSAO RURAL
Total da Funcao ••..•••••.••••

TRANSPORTE RODOVIARIO
Total da Funcao ..••..•••.....

DESPORTO CO"UNJTARIO
Total da Funcao .•••••.••••.•.

Total Geral ..................

2.700.00
0!00

2.700.00

4.600.00
3.100.00
7.700.00

14.000.00
14.000.00

0.00
0.00
0.00

400.00
0.00

400.00

0,00
0.00
0.00

4.300.00
4.300.00

200.00
200.00

0.00
1.800.00-
1.800.00-

1.500.00-
0.00

1. 500 .00-

16.000.00-
16.000.00-

1.000.00-
3.000.00-
4.000.00-

0.00
2.000.00-
2.000~00-

3.000.00-
500.00-

3.500.00-

500.00-
500~00-

o,oo
0.00

2.700,00
1.800.00-

900.00

3.100.00
3.100.00
6.200.00

2.000.00-
2.000.00-

1.000.00-
3.000.00-
4.000.00-

400.00
2.000.00-
1.600.00-

3.000,00-
500.00-

3.500.00-

3.800.00
3.800.00

200 .00
200.00

0.00
1rio----------------------------------------------------------------------------------------------------------~-S"AR-APO

002-DECRETO

SuplHentacaa

ADIIIIISlRAIIO 6ERAL 2.700.00
COII1'RIIIiEII1- o.oo
ASIIST .CRIAO E AO ADDLESCEIT 4.600.00
ASSlSTEICIA CIIIIIIITMIA 3.100.00
ATEIICAD BASICA 14.000.00
EIIIIJ 'FIIDIIIEIITAL 0.00
EDOOAtAO llf'AIIIIt o.oo
INFBGTRUTURA IIIAIIA 400.00
SERVICOI IJRBMS 0.00
ABASta:IIEITO o.oo
EITEISAO RIIAL 0.00
TRAIISPORTE RODOVIARIO 4.300.00
IIESPORTO COIIUIITARIO 200!'00

Total &eral ••••••••••••••••••

Anulacaa

o,oo
1.aoo,oo-
1.500,00-

0,00
16.000,00-
1.000,00-
3.ooo,oo-

o,oo
2.000,oo-
3.ooo,oo-

500,oo-
500,00-

0,00

Pagina ••• c 4
Hora ••••• : 15c46
Dataa 02/10/2002

Salda

2.700.00
1.800.00-
3.100.00
3.100.00
2.000.00-
1.000.00-
3.000.00-

400.00
2.000.oo-
3.000.00-

500.00-
3.800.00

200.00

o,oo
---stiAR-APD